
                                                                                 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 50/29.11.2023 
privind modificarea Regulamentului de Organizare și Funcționare  

a Primăriei comunei Vetiș 
 
    Consiliul local al comunei Vetiș, întrunit în ședință ordinară în data de 29.11.2023, 
    Analizând referatul de aprobare nr. 10.709/20.11.2023 și proiectul de hotărâre nr. 10.708 din 
20.11.2023 privind modificarea Regulamentului de Organizare și Funcționare a Primăriei comunei Vetiș, 
întocmite de primarul comunei Vetiș în calitate de inițiator, Raportul de specialitate precum și Avizul 
comisiei de specialitate a consiliului local C1 nr. 45  din 29.11.2023, Avizul comisiei de specialitate a 
consiliului local C2 nr. 16 din 29.11.2023, 
    Având în vedere : 
    - prevederile art.  XVII din Secțiunea 1, Capitolul III din Legea nr. 296/27.10.2023 privind unele 
măsuri fiscal-bugetare pentru asigurarea sustenabilității financiare a României pe termen lung; 
    - Hotărârea consiliului local privind aprobarea reorganizării, modificarea Organigramei şi a Statului de 
funcţii pentru aparatul de specialitate al primarului comunei Vetiş, aprobat în aplicarea prevederilor Legii 
nr. 296/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare pentru asigurarea sustenabilității financiare a României 
pe termen lung; 
       În temeiul art. 129, alin. 2, lit. a), coroborat cu alin. 3, lit. c), respectiv art. 139 alin. 1)  din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 
         Adoptă prezenta 
 

H OT Ă R Â R E 
 

         Art. 1 Se aprobă modificarea Regulamentului de Organizare și Funcționare a Primăriei comunei 
Vetiș, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
          Art. 2  Regulamentul de Organizare și Fucționare a Primăriei comunei Vetiș se comunică tuturor 
angajaților primăriei comunei Vetiș.  
         Art. 3  Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului  judeţul Satu Mare și se publică îm 
Monitorul Oficial Local al comunei Vetiș pe pagina web oficială www.vetis.ro .  
 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                    Barnabas SZENAS                                                Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                       Anca-Maria POP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-13, Nr. total al consilierilor absenţi-2, Voturi pentru-13, Voturi împotrivă- 
0,   Abţineri-0 

http://www.vetis.ro/

